
Anlage 01 zur Drucksache: 0168/2012/BV 

 
Satzung 

zur Änderung der 
Satzung über die Benutzung der öffentlichen Kinderspielplätze 

der Stadt Heidelberg vom 09.12.1976 
(Heidelberger Amtsanzeiger vom 30.10.1976) 

 
 
Aufgrund der §§ 4, 10, 142 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (Gemeindeord-
nung - GemO) in der Fassung vom 24. Juli 2000 (GBl. S. 582, ber. S. 698), zuletzt geändert 
durch Verordnung vom 25. Januar 2012, (GBl. S. 65) hat der Gemeinderat der Stadt Heidel-
berg am xx.xx.xxxx folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 

Artikel 1 
Änderungen der Satzung über die Benutzung der öffentlichen Kinderspielplätze  

 
Die Satzung über die Benutzung der öffentlichen Kinderspielplätze der Stadt Heidelberg vom 
09.12.1976 (Heidelberger Amtsanzeiger vom 30.10.1976), zuletzt geändert durch Satzung 
vom 13.10.2005 (Heidelberger Stadtblatt vom 02.11.2005), wird wie folgt geändert: 
 
§ 3 Absatz 1 erhält folgende neue Fassung: 
 
„Kinderspielplätze, die weniger als 50 m von der Wohnbebauung entfernt sind, dürfen in der 
Zeit von 22.00 bis 08.00 Uhr sowie an Sonn- und Feiertagen in der Zeit von 13.00 bis 15.00 
Uhr nicht benutzt werden.“ 
 
 
 

Artikel 2 
In-Kraft-Treten  

 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
Heidelberg, den 
 
 
 
 
Dr. Eckart Würzner 
Der Oberbürgermeister 


